JORNAL O ALTO URUGUAI 4 DE SETEMBRO DE 202515

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO
DE PREÇOS Nº 025/2025

Pregão Eletrônico – Registro de Preços nº 025/2025.
Objeto: aquisição de materiais de construção, hidráulicos,
elétricos e de sinalização viária para atender as demandas
do Município de Taquaruçu do Sul. Apresentação de propos-
tas até dia 18/09/2025 às 08h00min através do site: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Início da etapa de lances:
18/09/2025 às 08h30min. O Edital encontra-se disponível
no setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico
www.taquarucudosul.rs.gov.br e www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Informações pelo telefone (55) 3739.1079.
Taquaruçu do Sul – RS, 04 de setembro de 2025. LUIZ BLAN-

CO ALVES, Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa

de Licitação para contratação de empresa para fornecimen-
to de serviço de retirada de aparelhos de ar condicionado
da sede municipal e posterior instalação nas dependên-
cias das secretarias municipais, com a empresa MARCELO
LUIZ BRAND - CNPJ: 34.335.751/0001-80, no valor de R$
4.000,00 (quatro mil reais), com base no Art. 75, II, da Lei
nº 14.133/2021, conforme Processo nº 134/2025, Dispensa
de Licitação nº 35/2025. Alpestre, 04 de setembro de 2025.

RUDIMAR ARGENTON, Prefeito Municipal.

SÚMULA DO CONTRATO Nº 142/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: PSMAC COMERCIAL DE MAQUINAS E

SERVICOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO

DE OBRA PARA O CONSERTO DE RETROESCAVADEIRA
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025

VALOR: R$ 27.500,00
Ametista do Sul/RS, 04 de setembro de 2025

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 143/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.

CONTRATADA: DESBRAVA PEÇAS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO

DE OBRA PARA O CONSERTO DE PÁ CARREGADEIRA
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº

023/2025
VALOR: R$ 19.990,00

Ametista do Sul/RS, 04 de setembro de 2025
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 144/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: PSMAC COMERCIAL DE MAQUINAS E

SERVICOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO

DE OBRA PARA O CONSERTO DE PÁ CARREGADEIRA
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº

023/2025
VALOR: R$ 19.500,00

Ametista do Sul/RS, 04 de setembro de 2025
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 08/2025. Tipo: Menor preço por
item. Objeto: Aquisição de 01 (uma) Máquina de Pintura Air-
less para Demarcação Viária, destinada a atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do
Município de Rodeio Bonito – RS, visando a execução direta
dos serviços de pintura e manutenção da sinalização hori-
zontal viária. Apresentação das propostas até dia 18/09/2025
às 08h29, através do site www.portaldecompraspubicas.
com.br, início da etapa de lances dia 18/09/2025 às 08h30.
Informações e cópias do edital na AV. do Comércio, 196,
Centro de Rodeio Bonito/RS, pelo site www.rodeiobonito.
rs.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br ou fone
(55)37981155. Rodeio Bonito/RS, 04 de setembro de 2025.

Paulo Duarte. Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Adm. Nº 114/2025 - Pregão Eletronico
 nº 27/2025 – Registro de Preço.

O Prefeito Municipal de Cristal do Sul –RS, no uso de
suas atribuições, torna público, para conhecimento dos inte-
ressados, que às 08:00 horas, do dia 19 do mês de setem-
bro de 2025, serão abertos os envelopes do pregão eletrôni-
co nº 27/2025. Objetivando a Compra de Produtos Gêneros
de Alimentação p/Lanches, itens conforme Termo de Refe-
rência.  Demais informações e cópias do edital poderão ser
adquiridas na Secretaria Municipal da administração, nos
horários de expediente das 07:30 às 11:30 r das 13:00 às
17:00horas, ou pelo fone e WhatsApp: (55) 3616-2215, si-
te:www.cristaldosul.rs.gov.br, , email:compraselicitacoes@
cristaldosul.rs.gov.br  Cristal do Sul – RS, 04 de setembro de

2025  Alexandre Costa - Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI 15

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALPESTRE - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
AMETISTA DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RODEIO BONITO - RS PREFEITURA MUNICIPAL DE

CRISTAL DO SUL - RS

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 59E7-6475-65E3-257D.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 5
9E

7-
64

75
-6

5E
3-

25
7D

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/59E7-6475-65E3-257D

ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 59E7-6475-65E3-257D

Hash do Documento

67E9B4CB7A96F90922B36B5C24AFD74F583A9D1902A5A517323E9E99B1D9EF16

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/09/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 04/09/2025 16:54 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1